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Kultuuripreemiad 2015

Age Einulo, Maive Ottas, Ainar Arula ja Erki Sepp.

Märts –  29 päeva pikkune veebruar on läbi. Milliseid 
võimalusi pakkus üks lisapäev – mida selle jooksul jõudsite 
ette võtta? Või kadus see päev kõigi teistega koos märka-
matult minevikku? 

Veebruarikuust meenuvad Eesti Vabariigi 98. sünnipäev 
ja mitmed lahkunud kultuuriinimesed – nii Eestis kui 
Suure-Jaani vallas. Kui palju on väikese rahva ja riigi jaoks 
väärt üks üle maailma tuntud dirigent? Kui kalli turundus-
kampaaniaga tema tegemiste tulemusel Eesti tuntuse suu-
renemist  võiks võrrelda? Eri Klas jõudis juhatada rohkem 
kui sadat sümfooniaorkestrit neljakümnes riigis Euroopas, 
Ameerikas, Aasias ja Okeaanias – Stockholmis, Helsingis, 
Tamperes, Berliinis, Pariisis, Londonis, Haagis, Clevlan-
dis, Chicagos, Bostonis, Los Angeleses, Detroidis, San 
Franciscos, Washingtonis, Tokyos, Sydney´is, Adelaide´is, 
Melborne´is jm. Teine Eestile tuntust toonud dirigent, Nee-
me Järvi kirjutab oma järelehüüdes muu hulgas: „Eri jõudis 
väga kaugele, maailma parimate orkestrite ette. Ja ta esines 
seal alati eestlasena, esindas alati Eestit. Kõik teadsid teda. 
Selliseid isiksusi ei ole enam palju jäänud. Isiksusi on üldse 
vähe ja tema oli üks suur isiksus.“ Ning ehk on huvitavad 
veel mõned faktid Neeme Järvi sulest: „Oleme Eriga sündi-
nud samal päeval kaheaastase vahega. ... Olime mõlemad 
algul löökpillimängijad, meie ühine õpetaja oli Kristjan 
Vestre. Ja ka esimesed orkestrikogemused saime ERSOs 
löökpillimängijana. ... Dirigeerimine kui professioon oli sel 
ajal üsna unaruses ja kui siis mina läksin Peterburi õppima, 
astus sama sammu kahe aasta pärast ka Eri. Meie jaoks oli 
oluline dirigeerimise viimine rahvusvahelisele tasemele.“

Aga oluline on ka see, et igasse külasse jätkuks neid, kes 
teisi eest veavad. Kuidas nende panust mõõta? Või kas peab 
seda üldse mõõtma? Endel Leinsoo tegemistest Sürgavere 
koolis ja Sürgavere kooli mandoliiniorkestrist räägitakse 
siiani – kuigi naljatamisi võib öelda, et need tegemised jäid 
lausa eelmisesse aastatuhandesse. Ja kindlasti tulevad väga 
paljudele jõuluvanadele üsna tuttavad ette Uno Sikemäe 
kirjutatud salmid. Jõuluvana moodi nägi Uno ka ise välja, 
kui ta laatadel ja turgudel leti taga istus ning oma raama-
tuid müüs. Tema hea rütmiga lihtsatest asjadest rääkivad 
luuletused on ühtmoodi hästi mõistetavad nii lastele kui 
tema enda ealistele.

98-aastaseks saanud Eesti kohta on kuulda olnud üsna 
palju kriitikat. Et riik ei hooli inimestest ja et väga paljud 
peavad mujalt normaalselt tasustatavat tööd otsima. Ehk 
on selle mujalt tööd otsimise taga paljudel juhtudel siiski 
pigem soov võimaldada oma perele n-ö veel paremat elu – 
enamasti rohkem asju? Õhtuti linnades ringi liikudes võib 
näha, et autod uputavad nii suurte majade ümbrusi kui 
eramurajoone. Pered ei ole meil enamasti kuigi suured, aga 
pea igast hoovist leiab kaks, kolm – aga ka neli-viis autot. 
Kas elame väga viletsalt, kui suudame seda endale lubada? 
„See on ju tänasel päeval normaalne, muidu ei pääse üldse 
liikuma“, kuulen öeldavat. Jah, me harjume heade asjadega 
kiiresti ära. Ning ega selles polegi midagi paha. Lihtsalt 
tore oli vabariigi aastapäeva intervjuudest nii noorte kui 
vanade suust kuulda, miks Eestis on hea elada.

Peagi on sünniaastapäev Johann Köleril. Tema tegutsemi-
ne jääb Eesti Vabariigi eelsesse aega. Meenutagem juubeli-
pidustuste lähenedes selle Kõõbral sündinud saunikupoja 
elu: õpinguid Peterburis, tööd Võnnus ja Peterburis, reise 
Euroopas, osavõttu rahvusliku liikumise algatustest. Meil 
on täna õppida ka rohkem kui sajand tagasi tegutsenud 
inimestelt.

Märtsis algab kevad ja läheme üle suveajale. Ilusat ke-
vade ootamist!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

20. veebruaril toimunud 
Suure-Jaani valla isetegevus-
laste kontsert-peol anti kätte 
ka valla 2015. aasta kultuuri-
preemiad.

Kultuurielutöö preemia 
pälvis Maive Ottas.

Maive Ottas on jätnud Vil-
jandimaa käsitööellu silma-
paistva jälje.  Tema eestveda-
misel tegutseb aktiivselt käsi-
tööring, mis  tähistab juba 53. 
tegevusaastat ja mida tema 
on juhendanud aastast 1994. 
Erilist tähelepanu on pälvi-
nud Maive telgedel kootud 
meistriteosed. 2012. aastal oli 
tema vedada vabariiklik Kan-
gasulasepäev. Imetlusväärne 
on tema organiseerimisvõi-
me ja ülesannete jagamine 
ürituste läbiviimisel ning 
väljasõitude korraldami-
sel.  Tema eestvedamisel 
sai Suure-Jaani kirik kaunid 
pingikatted. 2014. aastal tehti 
tema kaasabil esimene sis-
sekanne Suure-Jaani vallast 
Eesti vaimse kultuuripärandi 
nimistusse. Aktiivselt osa-
leb Maive erinevatel käsitöö-
kursustel ja õpitubades ning 
jagab uusi teadmisi innukalt 
käsitööringi liikmetele. Palju 
on õppijate hulgas olnud ka 
lapsi. Eriti  tänuväärsed on 
olnud õpetamised „Päkapi-
kumaal”. Ta on korraldanud 
hulgaliselt näitusi ja aastast 
1996 temaatilisi käsitööpäevi. 
Oma töös on ta täpne, põhja-
lik ja kohusetundlik.

 
Kultuuripreemiad 2015 

pälvisid:
Merle Rang – aktiivne 

külaliikuja ja ürituste 
korraldaja;

Ain ja Ainar Arula – lõõtsa-
mängutraditsiooni hoidjad;
Age Einulo – laulu- ja pilli-
õpetaja;
Suure-Jaani valla 10. sün-
nipäeva kontsert (lavastaja 
Erki Sepp).

 
Merle Rang on juba aastaid 

olnud aktiivne külaliikuja. 
Teda võib tihti näha üritustel 
käsitööd tegemas-õpetamas 
või kohvi ja kooke pakkumas. 
Aga ta on ka ise agar ürituste 
korraldaja ja ühiste ettevõt-
miste organiseerija. Nii teeb 
Vastemõisa raamatukogu, 
kus ta töötab, tihti koostööd 
valla teiste asutustega, et 
pakkuda piirkonna lastele 
elamusi jõulumaal, täiskas-
vanutele laadal, külapäeval 
või mujal. Kolmel korral on 
ta kutsunud kolleege Viljan-
dimaalt ja kaugemaltki ning 
vallarahvast oma koduaeda, 
kus huvilistel on olnud või-
malik kohtuda kirjanikega 
nn raamatukogupiknikutel.

 
Ain ja Ainar Arulat võib 

tihti näha esinemas vallas 

toimuvatel üritustel, aga ka 
näiteks Lõhavere ravi- ja 
hooldekeskuses muusikalist 
külakosti pakkumas. Ain on 
juba ammu tuntud pillimees, 
kelle muusika saatel aastaid 
tantsitud. Aga mõni aeg ta-
gasi avastas ta enda jaoks 
uue huvitava instrumendi 
ja tänaseks on ta selle huvi-
ga nakatanud ka oma poja. 
Nüüd esinetaksegi tihti nii 
üksi kui koos – aga ka suure-
mates koosseisudes. Mitmel 
suvel on Ain oma koduõuele 
kutsunud kõiki Viljandimaa 
huvilisi – lõõtsapäevadele.

Age Einulot mäletatakse 
juba ammusest ajast muu-
sikaga tegelemas: lauluõpe-
tajana, klaverit õpetades, 
koore juhatades, ansambleid 
juhtides. Tal on õpilasi nii 
lasteaias, koolis kui eakate 
hulgas. Kui vaja, võtab ta 
kätte akordioni ja kutsub 
ka teised mängijad kokku, 
et koos mõnd ettevõtmist  
ilmestada. Eakamaid lauljaid 
on ta tänaseks juhendanud 
üle 20 aasta. Lauljad vana-

nevad, aga nende juhendaja 
ei väsi: korraldab huvitavaid 
kohtumisi ja esinemisi nii 
oma vallas kui kaugemalgi. 
Alati käiakse Lõuna-Eesti 
memme-taadi laulu- ja tant-
supidudel.

Suure-Jaani valla 10. sün-
nipäeva kontserdist räägiti 
selle toimumise järel päris 
palju – ja ikka head. See meel-
dis inimestele, andis neile
positiivse elamuse. Seda kiit-
sid nii oma valla rahvas kui 
ka külalised Viljandimaalt, 
Soomest ja Poolast. „Väga 
kõrgetasemeline”, „kunstili-
selt terviklik”, „mitmekülgset 
pilti andev” – kommenteeri-
sid need, kes olid osa saanud. 
350 vaatajale lisaks osa-
les  hulk inimesi, kes ettevõt-
misesse oma panuse andsid. 
Et kõik sujuks, tehti mitu 
ühisproovi ja panustajaid 
oli pisikestest lasteaialastest 
kuni auväärses eas kooride 
eakate liikmeteni.

Leili Kuusk

Suure-Jaanis mälestati kontserdiga Eri Klasi
28. veebruaril möödus 138 

aastat helilooja Artur Kapi 
sünnist. Seda tähtpäeva oli 
Rahvusvahelise Artur Kapi 
Ühingu juhatuse liikmetel 
plaanis tähistada kontserdi-
ga Suure-Jaani koolis ja güm-
naasiumis. Elu tegi aga muu-
datusi ja 26. veebruaril kell 
11.25 koolipere ette astudes 
tuli alustada kurva uudisega: 
öösel oli lahkunud maestro 
Eri Klas, kelle mälestusele 
kontsert pühendati.

Rohkem kui saja sümfoo-
niaorkestri eest seisnud diri-
genti, Estonia teatri omaaeg-
set dirigenti, kunstilist juhti 
ja peadirigenti meenutas 
pikka aega Estonias solistina 
töötanud Kapi ühingu juha-

tuse liige Mati Palm. Eesti 
Muusika- ja Teatriakadee-
mia õppejõud, Kapi ühingu 
juhatuse liige Martti Raide 
mängis Eri Klasile mõeldes 
James MacMillani klaveri-
pala “For Ian”.

Suure-Jaani Muusikafesti-
vali kunstiline juht Andres 
Uibo rääkis eeloleval suvel 
aset leidva 19. festivali ka-
vast ja festivali seostest Eri 
Klasiga.

Ettekandele tulid veel 
Mart Saare “Laul männile”, 
Lepo Sumera “Pala aastast 
1981” ja W.A. Mozarti “Türgi 
marss”.

Leili Kuusk
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TÄHELEPANU – ENAMPAKKUMINE

Suure-Jaani Vallavalitsus müüb avalikul suulisel enampakku-
misel

Suure-Jaani l innas asuva Karja 1 katastriüksuse nr 
75801:001:0232  suurusega 1191 m2 ja elamumaa sihtotstarbe-
ga. Katastriüksusel asub kõrvalhoone.  

Enampakkumise alghind on  4000 eurot, osavõtumaks 65 eurot, 
tagatisraha 400 eurot.

Enampakkumise samm on 100 eurot ja selle täisarvkordsed.
Ostu-müügi lepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja. 
Enampakkumine toimub 21. märtsil kell 10.00 Suure-Jaani 

vallavalitsuse saalis Lembitu pst 42 Suure-Jaani linnas; osavõtjate 
registreerimine kell 9.35–10.00.

Osavõtumaks ja tagatisraha tuleb hiljemalt pool tundi enne 
enampakkumise algust üle kanda Suure-Jaani vallavalitsuse 
arvelduskontole nr EE911010302008800000 (SEB Pank) või nr 
EE712200001120223591 (Swedbank). 

Info telefonil 435 5444. 

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavolikogus

Suure-Jaani  Vallavalitsuses

OMAVALITSUSINFO

25.02.2016
Kehtestati Suure-Jaani Kooli arengukava aastateks 

2016–2019;
lubati kasutada riigi poolt Suure-Jaani valla põhikoo-

liastme õpetajate tööjõukulude katmiseks eraldatud toe-
tuse ülejääki gümnaasiumiastme õpetajate tööjõukulude 
katmiseks 5068 euro ulatuses;

otsustati Suure-Jaani l Karja 1 kinnistu müüa avalikul 
suulisel enampakkumisel;

kinnitati Suure-Jaani valla jäätmevaldajate registri 
pidamise põhimäärus;

otsustati osta omanikult OÜ Kraner Investments Suure-
Jaani l Pärnu tn 4 asuva kinnistu nr 3225139 suurusega 
1561 m²;

kehtestati Suure-Jaani valla 2016. a eelarve tulude ja 
kulude üldsummas 6 248 145 eurot, 2015. aasta eelarve 
jääk 143 022 eurot suunatakse 2016. aasta eelarve kulude 
katteks; 

kuulati volikogu alatiste komisjonide esimeeste aru-
andeid eelmise aasta tegevuste kohta ja 2016. aasta 
tööplaane. 

 TEADE
Alates 1. juulist 2016 kehtib uus ühisvee ja -kanalisatsiooni hind Suu-

re-Jaani linnas, Olustvere alevikus ja Reegoldi, Kõidama, Sürgavere, 
Vastemõisa ning Ülde külas.

Veevarustuse teenuse käibemaksuga hind:  1,38 eurot/m³. 
Reovee ärajuhtimise teenuse käibemaksuga hind: 1,42 eurot/m³ 

AS Suure-Jaani Haldus

02.02.2016
Vastemõisa Rahvamaja rekonstrueerimise ehitustööde 

omanikujärelvalve teostamiseks korraldatud hinnapärin-
gul tunnistati edukaks ASi Suure-Jaani Haldus  esitatud 
pakkumus kogumaksumusega 3600 eurot kui  kõige 
odavam pakkumus;

otsustati tasuda MTÜle Viljandi Tulevikujalgpalli 
Klubi kolme õpilase jalgpallitreeningute kuludest 10 
eurot kuus;

otsustati tasuda kahe vanuri hoolduskulude puuduolev 
osa Kõpu hooldekodus ja SA Lõhavere Ravi- ja Hool-
dekeskus;

määrati Kildu k Kuusiku kinnistu jagamisel moodus-
tatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtots-
tarbed;

kinnitati Olustvere al Aia tn 3, Võivaku k Eke, Kildu k, 
Kärevere k Kaasiku, Sürgavere k Kalme ja Suure-Jaani l 
Ringpuiestee 8 katastriüksuste maa maksustamishinnad;

määrati hooldaja sügava puudega isikule, hooldamise 
eest makstakse hooldajatoetust 25,57 eurot kuus;

määrati  ühekordseid toetusi majanduslikult raskes 
olukorras olevale 22 perele kokku 880 eurot;

anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste 
muutmiseks ühele jäätmevaldajale;

anti nõusolek Mihkel Jürisoole Lemmjõe paisutamiseks 
Kildu paisul taotlusmaterjalides esitatud tingimustel;

otsustati väljastada ehitusluba Tääksi  külas, Tääksi 
põhikooli kinnistule koolimaja-spordihalli osaliseks 
ümberehitamiseks (181,7 m2) õpilaskoduks. 

11.02.2016
Otsustati noorte sporditegevuseks eraldada toetust 

MTÜle Spordiklubi Tääksi 2673 eurot 33 lapsele ja MTÜle 

Spordiklubi Suure-Jaani United 5913 eurot 73 lapsele pe-
rioodi 1. jaanuarist–30. septembrini 2016 eest;

riigihankel 170062 „Vastemõisa rahvamaja rekonst-
rueerimine“ tunnistati edukaks pakkumuseks osaühingu 
Silindia Ehitus pakkumus summas 655 870,64 eurot, sh ei 
ole arvestatud käibemaksu;

määrati Jaska k Jaska saeveski ehitiste teenindusmaaks 
4133 m²;

kinnitati maa maksustamishinnad Kurnuvere k Nurme, 
Aimla k Sammuli ja Lahmuse k Lahmuse kummilao ka-
tastriüksustele; 

moodustati valda tervise- ja külastuskeskuse planeerimi-
sega seotud küsimuste ettevalmistamiseks ja ettepanekute 
tegemiseks Suure-Jaani vallavalitsuse ajutine komisjon: 
Suure-Jaani vallavanem Tõnu Aavasalu – komisjoni esi-
mees, Võhma linnapea Anneli Siimussaar, Kõo Vallavoliko-
gu esimees Avo Põder, Suure-Jaani vallavolikogu esindajad 
Andrus Keerd ja Tambet Sova, Suure-Jaani vallavalitsuse 
sotsiaalosakonna juhataja Aave Toomsalu ja arendusnõunik 
Kalevi Kaur, SA Tartu Kiirabi esindaja;

kinnitati valla 2016. a hankeplaan;
väljastati ehitusluba Lahmuse  k Liivamäe kinnistule tera-

viljakuivati-hoidla püstitamiseks ning kinnitati kinnistule 
uus koha-aadress ja sihtotstarve;

kiideti heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja pro-
jekti „Adori talu Sürgavere küla omapuhasti ja kanalisat-
sioonitorustiku rajamine” aruanne  koos täitmise eelarvega.

18.02.2016
Kooskõlastati Suure-Jaani linnas, Olustvere alevikus ning 

Reegoldi, Kõidama, Sürgavere, Vastemõisa ja Ülde külades 
veevarustuse teenuse hinnaks 1,38 eurot/m3 (sh on käibe-
maks) ja reovee ärajuhtimise teenuse hinnaks 1,42 eurot/
m3 (sh on käibemaks);

moodustati Suure-Jaani Muusikafestivali korraldustoim-
kond koosseisus: Anneli Kundla – peakorraldaja; Aire 
Levand – korraldaja, FB lehe haldamine; Veronika Ringo 
– korraldaja, lepingute sõlmimine; Leili Kuusk – avalikud 
suhted, kodulehe haldamine; Margus Elizarov – transpordi 
korraldaja; Aili Adamson – piletimüügi korraldaja; Eve 
Soopa – kohvikute päeva korraldaja; Kristi Sääsk – EELK 
Suure-Jaani koguduse esindaja; Reiko Sülla – kohviku Ar-
turi Juures esindaja; Epp Välba – Suure-Jaani Kooli esindaja; 
Ardo Agasild – vallavalitsuse esindaja;

muudeti 13 katastriüksuste lähiaadressi;
kohustati SAst Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus ning  AS 

Suure-Jaani Haldus  esitama 2015. a aastaaruanne koos 
audiitori järeldusotsusega Suure-Jaani vallavalitsusele 18. 
märtsiks 2016;

rahuldati Suure-Jaani kultuurimaja taotlus korraldada 24. 
veebruaril Suure-Jaanis Lembitu platsil avalik üritus Eesti 
Vabariigi 98. aastapäeva aktus;

kinnitati Suure-Jaani lasteaia Sipsik hoolekogu koosseisu 
täiendavalt lapsevanemate esindaja Liina Ruul;

kinnitati Suure-Jaani vallavalitsuse 2016. aasta tegevus-
kava;

otsustati väljastada ehitusluba Pärakülas Ruusi tee 12 
ja Ruusi tee 12b kinnistutel asuva viilhall-tootmishoone 
laiendamiseks.

Muudatused jäätmeveos alates 1. aprillist 2016 

Anname teada, et AS Eesti Keskkonnateenused ja MTÜ Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskuse vahel sõlmitud jäätmeveo lepingu tähtaeg 
lõpeb. Eelmise aasta lõpus kuulutati välja uus jäätmeveohange, mille 
tulemusena tunnistati Suure-Jaani valla piirkonnas soodsaima hinna 
pakkujaks jätkuvalt AS Eesti Keskkonnateenused. Kuigi vedaja jääb 
samaks, võivad jäätmevaldaja jaoks muutuda senised harjumuspä-
rased jäätmeveo päevad ja muutub jäätmemahuti tühjenduse hind. 

Uus korraldatud jäätmevedu hakkab kehtima alates 1. aprillist 2016 
ja kestab kolm aastat kuni 31. märtsini 2019. 

Sellega seoses saadab AS Eesti Keskkonnateenused kõikidele 
jäätmevaldajatele uued eeltäidetud jäätmeveo lepingud koos veograa-
fikutega orienteeruvalt kuu aega enne veoperioodi algust. 

Tõrgeteta teenuse osutamiseks on vajalik allkirjastada uus jäätme-
veoleping täpsustamaks mahutite suurust, väljaveosagedust, veo- ja 
postiaadresse, kontaktandmeid  jm olulist infot ning postitada leping 
vedajale tagasi.

Juhul kui AS Eesti Keskkonnateenused poolt saadetud eeltäidetud 
leping pole jõudnud jäätmevaldajani palume kindlasti võtta ühendust 
vedaja klienditeenindusega telefonil 435 5025 või e-postiaadressil 
viljandi@keskkonnateenused.ee, et üle täpsustada teie postiaadress.

Konteinereid hakatakse tühjendama järgmiste hindadega:
  
  Mahuti suurus    Hind € (km-ga)
           kilekott kuni 100 l
  ja kuni 10 kg   1.31

  80 l mahuti   1.06
  140 l mahuti   1.84
  240 l mahuti   2.41
  370 l mahuti   3.14
  600 l mahuti   3.71
  800 l mahuti   4.94
  1100 l mahuti   5.95
  1500 l mahuti   8.11

  2500 l mahuti   11.59
  4500 l mahuti   20.87

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus
www.kejhk.ee

Millega tegeleb AS Suure-Jaani Haldus?
Aastaid tagasi asutas Suure-Jaani vald mitme ettevõtte 

liitmise teel oma haldusfi rma. Kui täna inimestelt küsida, 
millega nende arvates Suure-Jaani Haldus tegeleb, siis 
vastuseid on seinast seina. Sestap tutvustan siinkohal 
pisteliselt meie tegemisi. Ikka selleks, et  saaksite roh-
kem infot oma valla ettevõttest ja seda otse algallikast. 
Alljärgnevalt mõned faktid ja arvandmed.

Viimaste aastate suuremad projektid on:

Projekti nimi Aasta
Kogu-
maksumus 
tuh eurot

Oma-
osalus
tuh 
eurot

Ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni 
rajamine

2013 4164 956 
(kulud 
kattis 
vald)

Olustvere katlamaja 
ehitus

2013 568 297

Suure-Jaani 
katlamaja ehitus

2014 484 240

Sürgavere katlamaja 
ehitus

2015 442 208

Tee- ja muruhooldus-
traktori soetamine

2015 40 40

Eelmainitud investeeringud on tehtud laenuraha abil. 
Siinkohal tuleb ära märkida, et katlamajade investeeringute 
toel oleme suutnud kütte hinda alandada. Katlamajade eri-
nevad laenumaksed lõpevad lähema 6 kuni 8 aasta jooksul 
ja see muudab teenust veelgi soodsamaks.

Veel fakte 2015. aasta tegevusest:
Liitunud veetarbijaid         950 abonenti
Laenu tagasimakse maht 2015. a jooksul    106 374 eurot
Valla lepinguga niidetav muru pind         48 ha 
(niidetakse 1–11 korda hooajal)
Tänavavalgustuse valgustite arv       650 valgustit
Töötajaid olenevalt hooajast        12–18

Veebruari lõpus lülitati järgi ka need tänavavalgustid, mis 
olid energia säästmiseks välja lülitatud, kuid põlemisaega 
siiski piiratakse, et energiat säästa. Lähiaastatel vahetame 
järjest vanu pirne led-lampide vastu ja loodame jõuda olu-
korrani, kus asulates osa valgustust põleb kogu pimeda aja.

Usun, et edastatud info lisab enam teadmisi just nende 
tegevuste kohta, mis mattuvad tohutusse infomürasse.

Lembit Kruuse
AS Suure Jaani Haldus juhataja

AS Suure-Jaani Haldus on 100%-lise valla osalusega akt-
siaselts, mida juhib kolmeliikmeline vallavalitsuse poolt 
määratud nõukogu. Nõukogu esimees on Olavi Udam, 
liikmed Robert Ilves ja Jaan Jaska.
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Suure-Jaani valla 2016. a eelarve on vastu võetud
Kildu kool jätkab sügisest 

Vastemõisas ning tervise- 
ja külastuskeskuse etteval-
mistustööd tuleb lõpetada  
sügiseks.

Meie volikogu võttis 25. 
veebruaril vastu selle aasta 
eelarve. Eelarve suurimaks 
tulubaasiks on jätkuvalt 
üksikisiku tulumaks, mis 
eelmisel aastal kasvas 
7%. Käesoleval aastal on 
kavandatud  tõus 3,5%. 
Tulumaksu suurenemine 
näitab, et töökohtade arv 
piirkonnas on kasvanud ja 
on toimunud ka mõninga-
ne palgatõus.  Ettevõtjate 
sõnutsi on  töökohtade 
arvu suurenemist oodata 
puidutööstuses, mõningast 

vähenemist aga põlluma-
janduses.

Eelarve kogumaht on 6,3 
miljonit eurot. Suuremaid 
muutusi on kavandatud 
eelarve investeeringute 
osas: kokku on plaanis  in-
vesteerida  24% eelarvest. 
See on hea näitaja.

Valla eelarvest maksta-
vad palgad jäävad sellel 
aastal samaks, välja arva-
tud miinimumpalga saajad 
ja lasteaia õpetajate abid 
ning kooliõpetajad. Nen-
de palk tõuseb vastavalt 
seadusele.

Suuremad investeerin-
gud on seotud inimeste 
elukvaliteedi parandami-
sega. Hajaasutuses toetame 

25 perel kaevude rajamist, 
puhastusseadmete paigal-
damist ning teede ehitust. 
Vastemõisa-Metsküla suu-
nal jätkame kiire interneti 
ehitamist koostöös Teliaga. 
Hariduse valdkonnas on 
sõlmitud leping Silindia 
OÜ-ga Vastemõisa rahva-
maja rekonstrueerimiseks, 
et seal korda  teha ruumid 
koolile, noortekeskusele 
ning rahvamajale. 

Tööstusalal on töös de-
tailplaneeringu koostami-
ne koos keskkonnamõju 
hindamisega. Ettevõtlusala 
on meie jaoks väga tähtis. 
Sealt on loota meie inimes-
tele ligi 50 uut töökohta. 

Volikogu on tublit tööd 
teinud ja eelarve vastu 
võtnud. Nüüd jääb loota 
meie ettevõtmistele  edu ja 
kordaminekuid.

Tõnu Aavasalu
vallavanem

TULUD €

Põhitegevuse tulud kokku 5 237 457
     tulumaks 2 909 243
     maamaks 253 000
     kaupade ja teenuste müük 276 209
     tasandusfond (§ 4 lg 1) 571 181
     toetusfond 1 127 670
     sihtfinantseering jooksvateks ku-
ludeks 75 154
     muud tegevustulud 25 000
Investeerimistegevuse tulud kokku 27 100
     põhivara müük 27 000
     finantsvara müük 0
     saadav sihtfinantseering 0
     finantstulud 100
Finantseerimistegevuse tulud kokku 985 622
     laenu tagasimakse 0
     laenu võtmine 842 600
     likviidsete varade vaba jääk 143 022
TULUD KOKKU 6 250 179
KULUD  
Põhitegevuse kulud kokku 4 423 529
      Üldised valitsussektori teenused 554 741
           Volikogu 18 950
           Vallavalitsus 452 230
            Reservfond 48 871
            Valimised 0
            Muud üldised teenused 26 350
            Valitsussektori teenused 8 340
      Avalik kord 1 600
            Politsei 1 600
            Päästeteenused 0
      Majandus 116 540
            Teed 113 000
            Turism 440
            Side 0
            Ettevõtlus 3 100
      Keskkonnakaitse 94 450
           Jäätmekäitlus 15 660
           Haljastus 70 790
           Muu keskkonnakaitse 8 000
      Elamu- ja kommunaalmajandus 113 395
          Elamumajanduse arendamine 9 070
          Tänavavalgustus 31 790
           Veevarustus 38 235

           Kalmistu 34 300

      Tervishoid 0
      Kultuur ja vabaaeg 516 714
           Spordihoone 41 330
           Sport 27 989
           Noortekeskus 64 126
           Noorsooüritused 26 147
           Raamatukogud 110 630
           Paala Rahvamaja 31 480
           Vastemõisa Rahvamaja 59 790
           Suure-Jaani Kultuurimaja 81 387
           Sürgavere Kultuurimaja 17 955
           Kultuuriüritused 29 100
           Seltsitegevus 16 755
           Ajaleht 10 025
      Haridus 2 768 529
            Vastemõisa Lasteaed 168 766
            Suure-Jaani Lasteaed 232 490
            Olustvere Lasteaed 172 131
            Kõidama Lasteaed 100 700
            Osalemine lasteaia kuludes 20 000
            S.J Kooli Kildu tegevuskoht 59 995
            S-J Kooli Sürgavere tegevuskoht 107 331
            Olustvere Põhikool 261 571
            S-J Kooli Tääksi tegevuskoht 90 331
            Suure-Jaani Kool 1 250 938
            Osalemine koolide kuludes 110 115
            Õpilastransport 93 000
            Koolitoit 120 910
            Gümnaasium 237 908
            Riigiraha 0
      Sotsiaalne kaitse 257 560
            Lõhavere 60 000
            Hooldajatoetus jm, 35 569
            Eakate sotsiaalhoolekande asut, 32 900
            Muu eakate sotsiaalne kaitse 11 875
            Muu perekondade ja laste sots, 92 294
            Toimetulekutoetus 24 922
Investeerimistegevuse kulud kokku 1 537 307
       põhivara soetus 1 507 047
       antav sihtfinantseering 0
       aktsiakapitali suurendamine 0
       finantskulud 30 260
Finantseerimistegevuse kulud kokku 289 343
       laenu andmine 0
       kohustuste tasumine 289 343
KULUD KOKKU 6 250 179

 
Endel Leinsoo

15.02.1930–17.02.2016

Kauaaegne koolmeister Endel Leinsoo lahkus meie hulgast paar 
päeva pärast 86. sünnipäeva. See oli pikk, teguderohke elutee, millest 
suurema osa võttis enda alla koolitöö esialgu Kaansoo koolis ja hiljem 
Sürgavere koolis.

Endel õpetas mainitud koolides bioloogiat, muusikat ja 
poistele tööõpetust. Tema käe all õppisid 34 aasta jooksul sajad 
õpilased mandoliinimängu. Orkester esines paljudel kodukandi ja 
maakonna üritustel. Orkestrite vabariiklikelt ülevaatustelt toodi koju 
laureaaditiitleid. Tulemuslikud olid tema õpilaste teadmised ja oskused 
nii loodusainetes, kui ka poiste käsitöös. Tööd kooliaias nõudsid õpetaja 
teadmisi, sihikindlust ja oskust õpilastega töötada. Ta tegi oma tööd 
suure pühendumisega. Endel oli korraarmastaja ja nõudis seda ka oma 
õpilastelt. Koolis teda kardeti, aga ka austati.

Endel oli tõeline koolmeister – selle sõna otseses mõttes. Oma 
teadmised ja laia silmaringi oli ta ammutanud loodusest, muusikast, 
paljudest rännakutest eri paikadesse. Ta oli suur looduses rändaja 
ja vaatleja. Tema fenoloogilist ja ornitoloogilist tegevust tunnustas 
Nõukogude Liidu Teaduste Akadeemia geograafiaühing omal ajal 
kolme aukirjaga. 

Endli suur töövõime avaldus tema kaunis  kodus, kuhu ta rajas 
istikukasvanduse paljude erinevate ilupuude ja põõsastega. Tähelepanu 
väärivad tema meisterdatud esemed loodusest leitud huvitavatest 
materjalidest ja eesti talu makett kõigi sinna juurde kuuluvaga. Ühes 
ajakirjanik Egon Valdarule antud intervjuus ütles Endel Leinsoo 
rõõmsalt „Jah, elus on saanud ühtteist tehtud. Usun, et tühja pole see 
läinud.”

Õpetaja Endel Leinsood jäävad mäletama sajad õpilased ja kolleegid 
Kaansoost ja Sürgaverest.

Endla Reimann

Uno Sikemäe
28.06.1933–22.02.2016

Jäi nimest mälestus siin kivipinda,
kord selle järgi hüüti mind.
Sealt enam jälgi otsima ei minda,
sai mulda elu kullast kallim hing.
                                   (U. Sikemäe)

Uno Sikemäe sündis Vastemõisa valla Kobruvere küla Kure talus. 
Tema vanemad olid lihtsad põllupidajad, peale Uno oli peres tütar.

Kooliteed alustas Uno Kildu  koolis, mille lõpetamise järel suundus 
edasi õppima Tallinna Ehitus- ja Mehhaanikatehnikumi. Talle meeldis 
meisterdada ja maju ehitada. Ta oli sooja südame ja kuldsete kätega 
Looja. Oma nooruses taastas ta sünnikodu ja ehitas veel Viljandissegi 
perele maja. Kuni Eesti Vabariigi taasiseseisvumiseni oli ta Kalju 
kolhoosis ehitus-brigadir ja -osakonna juhataja. Tema juhendamisel on 
rajatud Vastemõisa piirkonna kuivatid, laudad ja muud tootmishooned, 
millest nüüdseks enamus kadunud. Veel vanuigi unistas ta oma kodu 
rajamisest Kildu külla Leesmendile, kuid kahjuks jäi see vaid unistuseks. 

Juba nooruses meeldis Unole laulmine ja tantsimine. Tal oli hea hääl 
ja kerge jalg. Tema korraldada olid paljud kolhoosipeod ja sünnipäevad. 
Leidliku sõnakasutuse ja rõõmsa meelega nakatas ta inimesi ja oli hea 
meelelahutaja. 

Uno oli läbi ja lõhki kodukandi mees. Siin ta sündis, kasvas 
ja töötas. Oma tunded pani ta luulevihku kirja juba kooliajal. 
Sõnaseadmisega teenis ta peale kooli lõpetamist leiba ka ajalehes Tee 
Kommunismile. Olles hea keelevaistu ja rikka sõnavaraga, hakkas mees 
enne pensionipõlve tõsiselt luuletama. Ta on öelnud: „Kui ma mingi 
asjaga tegelema hakkan, siis haarab see kogu mu tähelepanu. Olen aru 
saanud, et kõige õigem on kirjutada hommikul tühja kõhu ja puhanud 
vaimuga. Hea luuletuse saamiseks kirjutan seda mitu korda ümber, 
mõnda isegi mitukümmend korda. Proovin ikka paremat ja paremat 
rütmi või kõla leida. See on nagu sõnadega maalimine.“ Uno arvas, 
et võib raamatuid lugeda, kuid need ununevad, kuid luuletusega saad 
lühidalt öelda, mis südamel ning see läheb ka paremini kuulaja hinge. 
Tema luuletused on meloodilised ning Tartumaa mees Vanaisa Illi on 
nendest mitusada ka viisistanud.

Uno Sikemäe kirjutas üle 2000 luuletuse ning koostas 13 
luuleraamatut. Samas oli ta ise ka toimetaja ja turustaja. Sageli nägime 
Jõuluvana meenutavat taati Viljandi turuväravas või laatadel laua taga 
istumas ja oma luuletusi lugemas. Neis räägib ta loodusest, kodust, 
kooliteest, jõuluootusest …. kõigest sellest, mis oli tema südamele kallis.

Tema tundlik hing jättis meile mälestuseks luuleread:
„Tuul puudeokstes laulab mulle vaikselt,
maamulda kostab tulijate samm.
Ja kalmu kohal taevas püsib paikselt,
üks täht on ülal teistest heledam.“

 Unot jääb austusega mälestama kodukandi rahvas.

IN MEMORIAM

Õnnelikud lapsed kasvavad õppivates peredes
Suure-Jaani kool soovib 

tihendada koostööd lapse-
vanematega. Selleks on kooli 
juhtkond algatanud lasteva-
nemate kooli idee, mida juba 
sel õppeaastal kavatsetakse 
realiseerima asuda.

Kui koolis töötavad inime-
sed on kursis lapse arengu 
eripäradega, siis lapsevane-
mad alati mitte. Laste arengu 
eest vastutavad aga eelkõige 
vanemad, kes oma last kõige 
paremini tunnevad. Vastasti-
kune heasoovlik koostöö laste 
arengu nimel on vajalik. 

Kool soovib olla toeks lap-
sevanematele, soodustada 
positiivseid ja hoolivaid suh-
teid, aidata leida lahendusi 

ja käitumisviise arengu- ja 
käitumisprobleemide korral. 
Samuti soovime aidata kaasa 
vanemliku stressi vähenemi-
sele ning tugevdada perede 
toimetulekut. Selleks pakume 
võimaluse saada teadmisi 
laste kui isiksuste arengust, 
positiivsetest ja edukatest 
kasvatusviisidest, kasvatuse 
ja koduse toe tähtsusest terve 
ja õnneliku lapse kujunemisel. 

Meie esimesed loengud on 
vanemate soovil seotud lapsi 
ohustavate arvuti- ja netisõl-
tuvuse teemadega, samuti 
alko- ja narkoennetuse ning 
teadlikkuse tõstmisega.

Esimene koolitus toimub 
reedel, 4. märtsil kell 17.30 
koolimaja konverentsiruumis 

neile, kes soovivad rohkem 
teada internetis valitsevatest 
ohtudest. 

Teine koolitus leiab aset 
kolmapäeval, 30. märtsil kell 
17.30, teemaks narko- ja al-
koennetus. 

Kolmandat korda ootame 
oma lapsevanemaid ühisüri-
tusele 29. aprillil, mil koolis 
toimub avatud uste päev, mil-
le raames on lapsevanematel 
võimalus osaleda koolitundi-
des ja seal toimuvast vahetult 
osa saada. Samuti ootame 
lapsevanemaid sel päeval 
tunde sisustama oma hobide, 
elukutse, kogemuste tutvus-
tamise, edulugude jagamise-
ga. Lisaks pakume võimalust 
koolitoitu degusteerida, koos 

perega  õpitubades osaleda ja 
kuulata loengut laste tervisli-
ku toitumise tähtsusest.

Palume lapsevanematel 
end registreerida loengutele 
aadressil oppejuht@sjk.edu.
ee hiljemalt 3 tööpäeva enne 
loengu toimumist! 

Kõige suurem mõju õpilaste 
edukusele on lapsevanemate 
ja kooli koostööl, mitte headel 
õpetajatel, nüüdisaegsetel 
õppematerjalidel või aktii-
võppe meetoditel. Lapsele 
on oluline, et talle lähedased 
inimesed on tema arengust 
huvitatud ja teevad koostööd. 

Epp Välba
Suure-Jaani kooli

direktor
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Šoti filosoof ja ajaloolane 
David Hume on küsinud: 
“Milline osa teadmisest on 
tõeline ning milline on usk ja 
harjumus?“ See küsimus on 
mul mõttes olnud sellest ajast 
saadik, kui õpetaja seda meile 
tutvustas. Olen hakanud mär-
kama, kuidas põlvkondade-
vaheline väärtushinnangute 
muster muutub iga generat-
siooniga üha rohkem. 

Eesti Vabariik on nüüdseks 
98 aastat vana ja möödas on 
25 aastat taasiseseisvumisest. 
Näen kuidas see kaotab noor-
te inimeste silmis üha rohkem 
võlu ja tähtsust. Minul, minu 

eakaaslastel ning ka noo-
rematel puudub kogemus 
olla valitsetud võõra võimu 
poolt. Me sündisime vabasse 
Eestisse, mille võitlesid välja 
meile meie esivanemad. Ühis-
kond, kuhu tõstsime esimest 
korda enda jala, oli vaba, 
iseseisev ning sõltumatu. On 
kohati raske mõista vanemat 
generatsiooni, kes vaatavad 
lipupäevadel masti tõmma-
tud Eesti lippu õnnepisaraga.

Maailm on muutumas, 
globaalse soojenemise ja pa-
gulaste kõrvalt märkame, 
et meie ümbert hakkavad 
kaduma vanad kombed ning 
tõekspidamised. Üha vähe-
maks jääb vanamoodsaid 
kokkusaamisi ning lihtsaid 
kohvitamisi sõpradega, mis 
praegusel ajal nutiseadmete 
kõrval tundub kui suurette-
võtmine. Üritan endale alati 
luua mõtteis kujutluspilti va-
nemate ning vanavanemate 
elukirjeldustest, kuidas ne-
mad noorpõlves aega veetsid. 
Kui võrrelda tänapäevast pilti 
koolivahetunnist vanemate 
ja vanavanemate kirjeldus-
tega, siis vahe on õõvastav. 
Nutiseadmed on meie ümber 

kasvanud kui umbrohi. Need 
hõlmavad meie tegevusi, 
mälestusi ning kogemusi. Kas 
seda saame pidada iseseisvu-
seks ja sõltumatuseks?

Vanakreeka näitekirjanik 
Euripides sõnas: “Ei ole suu-
remat valu, kui isamaa kao-
tus.“ Kaotatud asjad on alati 
kallimad, kui olemasolevad 
väärtused. Me märkame neid 
ja nende tähtsust alles siis, kui 
ei ole enam võimalust olu-
korda või eset päästa. Peame 
õppima väärtustama meid 
ümbritsevat. See, mis meile 
hetkel antud on, võib olla 
viimane kord, kui midagi sel-
list veel kunagi näeme. Tuleb 
vaadata muutuvat maailma 
kui võimalust, mis annab 
meile juurde uusi kogemusi. 
Vajalik oleks väärtustada va-
nema põlvkonna harjumusi 
ning kombeid ja võtta neist 
õppust, mis aitaks mõista 
maailmas toimuvat. Praegu-
sed põgenikulained näivad 
ebameeldivate vastutusüles-
annetena. Rahvalt on tulnud 
teravat kriitikat sõjapõgenike 
kohta ning neid süüdistatak-
se milles iganes – mis pähe 
tuleb. Tuleks korraks pea-

tuda ning mõelda, millises 
olukorras olime meie, kui 
Eestis vahetus üks okupat-
sioon teise vastu ning uuesti 
tagasi. Ka meie põgenesime, 
teised riigid aitasid meie ini-
mesi. Aga kuidas näeb välja 
tänapäevane olukord? See on 
koht, kus peaksime rahulikult 
järele mõtlema. Mis oleks, kui 
meie oleksime need, kes pa-
geksid Euroopast Süüriasse 
sõjakoldest eemale? Millised 
oleks meie emotsioonid, kui 
saaksime samasugust vastu-
kaja? Kerge on pimesi kriti-
seerida ja maha teha, kuid 
tark inimene vaatab olukorda 
läbi teise silmade.

Inimesed lähevad ja väär-
tused koos nendega, ajad 
muutuvad ning seda teevad 
ka inimesed. 

Oleme sunnitud kohane-
ma tingimustega, mis on 
meile antud – isegi siis kui 
see meile ei meeldi. Hinges 
väärtustame endiselt vana, 
kuid hindame uut.

Hendrik Ebber
Suure-Jaani gümnaasiumi 

12. klass

FOTO: Leili Kuusk

FOTO: Leili Kuusk

Hendrik Ebber kõnelemas 
Eesti Vabariigi 98. aastapäeva 
aktusel Lembitu platsil.

Inessa Saarits.                                                                 

Väärtustades vana ja hinnates uut

Me kõik väärtustame eri-
nevaid asju. Mõni väärtus-
tab puhast õhku, teine oma 
nutitelefoni, kolmas hoopis 
oma peret või sõpru. Kuid 
millised neist väärtustest on 
vanad, millised uued? Kas me 
peaksime hoolima rohkem 
sellest, mis on olnud, või mis 
on praegu?

Mina olen terve oma elu ol-
nud ümbritsetud vanadest as-
jadest. Loomulikult on mul ka 
palju tänapäevaseid vidinaid, 
kuid ma oskan hinnata vanu 
maju, millel on omad lood 
rääkida, mööblit, mis on tihti 
palju kvaliteetsem kui see, 
mida tehakse praegu ning ka 
kunsti, mille tegemiseks võis 
kuluda aastaid. 

Samuti tean ma üht-teist 
restaureerimistööst. Olen 
näinud, kuidas toolidelt ja 
diivanitelt eemaldatakse 
kollatanud, koiaukudega 
kate ja vahetatakse ära sisu. 
Aga miks mitte osta mõni 
uus mööbliese? See nõuaks 
vähem aega ja vaeva, arvata-
vasti ka raha. Vastus peitub 
ilmselt selle eseme loos ja 
väärtuses. Mõnele võib üks 
mööblitükk olla ainus päran-
dus oma vanavanematelt.

Ka meie peres on selline 
tigudiivan. Minu vanavana-
ema diivani katet on vahe-
tatud mitmeid kordi, mitu 
põlvkondi lapsi on huviga 
kuulanud muinasjutte sellel 
istudes ning loomulikult 
võib mööblilt leida väga 

teravmeelseid kritseldusi 
nagu näiteks: „Allan on loll“, 
„Ervin on loll“ ja ka „Ellen 
on loll“.

Vanaaegsete asjade lood 
on väga huvitavad, kuid 
siiski ei kujuta ma oma elu 
ette tänapäevaste leiutiste ja 
ühiskonnata. Ma ei kujuta 
ette, kui ei oleks tänapäevast 
meditsiini, kui peaks päevad 
otsa põllul tööd rabama või 
et peaksin elama elektrita, 
sõltuma päikesevalgusest ja 
ilmast. Tegelikult oleks minu 
jaoks raske elada isegi tele-
fonideta. Ja seetõttu olengi 
tänulik, et elan just nüüd.

Eluolu on aastate jooksul 
tundmatuseni muutunud, 
kuid siiski on mõned kombed 
jäänud samaks. Mina arvan, 

et me ei tohiks unustada enda 
ja oma asjade ajalugu, aga me 
peaksime olema väga tänuli-
kud selle eest, mis on praegu 
ja nüüd.

Inessa Saarits
Suure-Jaani kooli 9.a klass

Projektiõpe Kildu moodi
Õppida saab ka tunniväliselt, huvitavate ja teistmoodi 

tegevuste kaudu. Kildu õppekoha lapsed omandavad uusi 
teadmisi ja kogemusi osaledes mitmetes projektides ja prog-
rammides. Põnevaid tegevusi kuni kevadeni!

Jätkuvalt suitsupriid!
Alates 12. oktoobrist osalevad 3.–6. klassi õpilased suit-

suprii klassi ennetusprogrammis, mille eesmärgiks on: 
ennetada või edasi lükata suitsetamise ja suitsuvabade 
tubakatoodete tarbimise alustamist laste ja noorte seas; 
motiveerida tubakat tarvitavaid õpilasi sellest loobuma; 
toetada tubakast vaba olemist kui eluviisi.

Oleme jätkuvalt suitsupriid, kellele meeldib liikumine ja 
tervislikud eluviisid!

Tulemuslik „Küünlaümbriste jaht“!
Et pöörata tähelepanu puhtamale loodusele, korraldas 

Kuusakoski AS kolmandat korda projekti, mille raames kut-
suti lapsi koguma looduses mittelagunevaid alumiiniumist 
küünlaümbriseid. Oma panuse puhtamasse Eestisse andsid 
ka Kildu õppekoha 3.–4. klass, kogudes kokku 5477 küün-
laümbrist. Aitäh kõigile, kes elasid meie osalemisele kaasa! 

Hullud Teadlased Kildul!
Hull Teadlane kutsus kõiki Eesti koolide 1.–3. klasside 

õpilasi osalema teaduskonverentsil „Muld kui kuld“. 
Konverentsil osalemiseks tuleb õpilastel kasvatada taimi, 
viia läbi vaatlusi, nende põhjal uurimistöö koostada ja see 
Hullule Teadlasele saata. Meie maja  3. (ja 4.)  klassi  noo-
red teadlased püüdlevad konverentsile saialillede arengu 
vaatlemisega tegeledes.  

Projekt “Toidumaja lindudele”
Kildu õppekoht on üheks 150 haridusasutusest, mis 

osaleb Võrumaa Kutsehariduskeskuse  poolt algatatud 
projektis „Toidumaja lindudele“. Korraldajate poolt 
saadetud detailidest meisterdatud toidumaja külaliste eest 
hoolitsedes, neid vaadeldes ja määrates, õpitakse tundma 
Eestis talvituvaid linde. 

Maasikasõbrad
Taaskord osalevad Kildu õpilased ka Räpina aianduskooli 

sõbrapäeva taimeprojektis, seekord oleme maasikasõbrad. 
Projekti käigus kasvatame ja hooldame kuumaasika kahe 
erineva sordi taimi. Vaatluste tulemusena kogume andmeid  
ning võrdleme erinevate sortide arengut ja kasvu. Lisaks 
ootavad meid ees iganädalased viktoriiniküsimused ja 
loovülesanded, mis seotud digivahendite kasutamise, kesk-
konnasõbralikkuse, taaskasutuse ja  nutikusega. Loodame, 
et tuleb hea maasikasaak!

Ene Adams
Kildu õppekoha klassiõpetaja

Pidulik veebruarikuu Sipsiku lasteaias
Veebruar on üks ütlemata 

tore kuu, mida paljud lapsed, 
noored ja ka elukogenumad 
pikisilmi ootavad. See tihti 
kõige külmem kuu on lühike 
töökuu ja lisaks mahub sinna 
aasta kõige pidulikum püha 
– Eesti Vabariigi sünnipäev. 
Noorte jaoks on oluline sõb-
rapäev ja eakamatele tähtis 
Tartu rahulepingu aastapäev 
ning küünlapäev, lusti jagub 
kõigile vastlapäeval. Viimas-
tel aastatel on lisandunud ka 
Häirekeskuse 112 päev. Seega 
lühike, kuid väga tihe kuu, 
mida koos lastega tähistades 
oli kogu maja pidevalt rõõmu 
ja ootust täis.

Sipsiku lasteaias on aastaid 
traditsioon: küünlapäeval 
jalutatakse Lembitu ausamba 
juurde ning süüdatakse ühes-
koos kaasa võetud küünal. 
Ühtlasi jalutatakse mööda 
vanast lasteaiamajast, kus 
mitmete õpetajate ja tädide 
paljud tööaastad on möö-
dunud.

Jaanuari lõpus tähistasime 
majas Suure-Jaani lasteaia 71. 
sünnipäeva.

Kui kuu esimesel nädalal 
oli vaikne ja mõtlik aeg, siis 
teise nädala vastlapäev oli 
täis hoogsat tralli. Hoolimata 
lume puudumisest toimus 
vastlapäev kõigi oma kom-
metega. Saalis ootas lapsi 
takistusrada, kus spordiva-
hendeid kasutades kujutleti 
lumeonnist läbi pugemist, 
jääpangalt jääpangale hüp-
pamist, libedate takistuste 

ületamist ja loomulikult kel-
gutati liumäest alla. Õpeta-
jad ja tädid pidid kinnisilmi 
vastlaseale saba joonistama 
ning vastlad kotti püüdma, 
mille tulemusena kõik lapsed 
magusa üllatuse osaliseks 
said. Oli üks ütlemata tore 
vastlatrall! Loodame, et järg-
misel aastal saab liugu lasta 
ikka kelguga ja lumel.

Vastlapäevale järgnes kohe 
112 päev, mille tähistamise 
ettevalmistamine juba näda-
lakese kestnud oli, sest otsus-

tasime sel aastal Häirekesku-
sele teha 112 pildi nii, et kõik 
ametid, keda sellelt numbrilt 
appi kutsuda saab, oleksid 
sümboolselt pildil esindatud. 
Numbrite valmimiseks lõika-
sid lapsed punasest paberist 
südameid, kogusime kokku 
hulga helkureid ja tikutoose. 
11.veebruaril oli kõik pildi 
valmimiseks vajalikud numb-
rid valmis, kuid poseerimi-
sega pidi veel veidi ootama. 
Lasteaia õuele saabus kutsu-
tud külalistena Suure-Jaani 
kiirabibrigaad. Kiirabiauto 
uksed olid kõigile lastele 
avatud, sõbralikud meedikud 
mõõtsid lastel pulssi, tutvus-
tasid hapnikumaski ning 
sidusid sõrme. Lapsed nägid, 
et isegi kiirabi autojuht peab 
oskama abi anda ja nii saidki 
lapsed teada, mis tunne on, 
kui jalg on lahases. Elevil olid 
nii väikesed kui ka suured 
Sipsikud. Loodetavasti on 
nüüd häda korral julgem 
kiirabi autosse astuda. Meie 

siiras tänu meid külastanud 
brigaadile! Külalised lahku-
sid õuelt sireenide saatel ning 
meie lasteaiapere koondus 
kokku, et teha Häirekeskusele 
„112 lumele või lumest“ pilt. 
Sipsikute 112 oli pühendatud 
kõigile abiandjatele:

1–112 tikutoosi sümbolisee-
rimas päästeametit,

1–112 helkurit tähelepa-
nuks politseile,

2–112 südant tänuks elu-
päästjatele kiirabis.

Loodetavasti peavad lap-
sed päästjaid alati sõpra-
deks nagu oma rühma- või 
lasteaiakaaslasi. Sõpradega 
koos lustiti 12. veebruaril, 
sest õige sõbrapäev juhtus 
olema pühapäev. Sel aastal 
oli Mesimummi rühm ette 
valmistanud tõeliselt tantsu-
lise sõbrapäeva peo. Tantsiti  
vanu seltskonnatantse, mida 
lapsed ka hea meelega kaasa 
laulavad. Üheskoos kaunista-
ti südametega sõbrapuu.

Enne, kui lühike kuu lõpuni 

jõudis, pidasime taas kord 
sünnipäeva – Eesti Vabariik 
sai 98. Traditsiooniliselt ko-
guneti saali väikesele aktu-
sele, millele järgnes Eestimaa 
mäng. Telesaatest saadud 
idee on lastele sobilikuks 
kujundatud ning juba mitmel 
aastal on see mäng saanud 
osaks vabariigi aastapäevast. 
Nii kordavad lapsed igal aas-
tal toredaid fakte emakeele, 
looduse, liikluse, igapäeva-
elu ja muusika kohta. Üle 
korratakse mõistatused ja 
vanasõnad, sest võib juhtuda, 
et mõni neist tuttavatest fraa-
sidest õigesti lõpetada tuleb. 
Selle aasta mäng sai mängi-
tud ja loodame, et ootus järg-
mise mänguni tuleb rahulik, 
rõõmus ja õnnelik kõigile uue 
sünnipäeva ootajatele.

Eneli Kaugerand
tervishoiutöötaja

LÜHIDALTLÜHIDALT

FOTO: Erakogust
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Head Suure-Jaani val-
la elanikud. Kutsun teid 
tooma oma memmede 
põllesid näitusele, mis 
toimub Olustvere leiva-
kojas tänavu maist sep-
tembrini. Kui teil on vanu 
pilte põllekandjatest, suur 
tänu sellegi eest. Kogun 
põllesid ja pilte märtsikuu 
lõpuni. Pärast näitust ta-
gastan kõik materjalid.

Olete kõik koos peredega näitusele oodatud! 
Kontakt telefonil 5331 1607.

Mall Vesilo
Olustvere lina- ja lapikoja perenaine

Olustvere Maanaiste Seltsi 
naised jäädvustas 1930. aastal 
fotograaf O. Mägi Suure-Jaanist.

KUHU MINNA, MIDA TEHA
Kultuurisündmused
4. märtsil  kell 17 Sabine Burgeri raamatu “Laulan laevatäie” esitlus Suure-Jaanis 
Kondase majas. Tasuta.
6. märtsil kell 10 Põhja-Viljandimaa rahvarõivakool. Teema: tikkimispisted – piluta-
mine ja tagid. Juhendaja Eve Soopa. Osalustasu 2 eurot. Info telefonil 5559 8988.
7. märtsil kell 19 Suure-Jaanis Kondase majas kontsert „Johann Köler 190“.
8. märtsil kell 13–18 Vastemõisa rahvamajas Köleri päev „Johann Köler 190“.
10. märtsil kell 17 Teatri ühiskülastus teatrisse Vanemuine vaatama etendust 
“Head tüdrukud lähevad taevasse”. Väljasõit Suure-Jaani keskplatsilt kell 17. 
Info telefonil 5332 1335 või 437 1386.
13. märtsil kell 14 ajalootund „Johann Köler 190“ heliloojate Kappide majamuu-
seumis. Tõnu Kukk räägib Johann Kölerist.
16. märtsil  kell 17 Suure-Jaani muusikastuudio lasteloomingu tasuta kontsert 
Suure-Jaanis Kondase majas. 
26. märtsil kell 12 ettevõtmise „Kaks kohviringi ümber Soomaa“ raames kohvik 
Kondase majas Suure-Jaanis.
26. märtsil kell 15 Haljala rahvamaja etendus Suure-Jaanis Kondase majas. A. 
Kivirähk “Kaheksa varbaga kuningas”. Pilet 5 eurot.
26. märtsil kell 19 SÜRGAVERE KULTUURIMAJA 50. ja LAULUNAISED 60. aastapäeva 
tähistamine Sürgavere spordihoones.
2. aprillil kell 13 Viljandimaa vokaalansamblite päev Suure-Jaani koolis.
4. aprillil kell 19 Üle valla mälumäng Suure-Jaanis Kondase majas. Info telefonidel 
5332 1335, 437 1386.
5. aprill kell 18 Ugala teatri ühiskülastus. Etendus “Erakordselt heatahtlik mees”. 
Väljasõit Suure-Jaani keskplatsilt kell 18. Pilet 12 eurot, bussisõit 3,50 eurot. Info ja 
piletite broneerimine Suure-Jaani kultuurimajas telefonidel  437 1386, 5332 1335.
5. aprillil kell 17 tsirkus Suure-Jaani kooli aulas. Pilet 3 eurot.
9. aprillil kell 10 Viljandimaa rahvakunstipäev Suure-Jaanis Kondase majas.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Muud
8. ja 22. märtsil kell 9–10.30 aktsiaseltsi Swedbank nõustaja Suure-Jaani 
vallavalitsuses (Lembitu pst 42) ruumis 210 (II korrus).

Spordivõistlused
3. märtsil kell 15.15 Suure-Jaani noortekeskuses Suure-Jaani valla noorte kiirmale 
meistrivõistluste VII etapp ja lõpetamine.
11. märtsil Kolme kooli kabevõistlus Jakobsoni koolis. Osalevad Peetri, Jakobsoni 
ja Suure-Jaani kool.
12. märtsil kell 10 XIII Suure-Jaani valla lauatennise GPI V etapp Suure-Jaani kooli 
võimlas.
18. märtsil kell 18.30 SUUR SPORDIPIDU Suure-Jaani kooli aulas. Oodatud on kõik 
spordisõbrad!
26. märtsil Eesti võistkondlikud meistrivõistlused lauatennises, IV mängudepäev.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Vastemõisas lõigati linti
Alates 1. veebruarist on 

Vastemõisa lasteaias Päeva-
lill avatud uus 10 lapsega liit-
rühm 2–7-aastastele lastele. 
Rühmas on tööl  õpetaja ja 
üks õpetaja abi.

4. veebruaril lõigati uues 
rühmas pidulikult linti, tä-
nati tublisid tegijaid – akt-
siaseltse Pärlin ja Sovek 
ning osaühingut Andro-
na – ja tähistati ühtlasi ka 
lasteaia 9. sünnipäeva.

Rühma kasutuses olevad 
ruumid remonditi selle aas-
ta alguses. Rühmaruumide 
sisustushange läks vallale 
maksma 14 579 eurot. Suure-Jaani Vallavalit-

sus esitas eelmise aasta 
suvel SAle  Innove projekti  
„Lapsehoiukohtade loo-

mine ja teenusepakkumise 
toetamine 0–7-aastastele 
lastele” toetuse taotluse. 
Projekt võimaldab oluliselt 
parandada koolieelse alus-
hariduse kättesaadavust 
Suure-Jaani vallas. Projekti 
elluviimiseks rajas vallava-
litsus kahes munitsipaal-
lasteaias (Suure-Jaanis ja 
Vastemõisas) uued rühma-
ruumid ning sisustas need, 
luues kokku 28 uut laste-
aiakohta. Projektiperioodi 
jooksul kaetakse kolme 
aasta vältel suur osa uute 
lasteaiakohtade personali-
kuludest toetuse abil.

Vastemõisa lasteaias 
algas uus aasta teisiti kui 
tavaliselt. Lasteaiast kos-
tus kopsimist ja puurimist 
ning tolmused jalajäljed 
reetsid, et midagi toimub. 
Toimuski, lasteaed sai selle 
remontimise tulemusena 
uue rühma. 

1. veebruaril võtsime rüh-
ma esimesed mudilased 
ning 4. veebruaril lõikasime 

pidulikult linti ja sõime 
torti. 

Meie lasteaial on ilus nimi 
– Päevalill. Ja rühmade ni-
medki on lillelised: Sinilill 
ja Võilill. Uus rühm aga oli 
täitsa ilma nimeta. Seega 
kuulutasime välja konkursi 
uuele rühmale nime leid-
miseks. Arvamust võisid 
avaldada kõik, kes lasteaias 
käisid. Ainuke tingimus oli, 

et nimi peab olema seotud 
lille nimega.

Päris põnev oli, kui 19. 
veebruaril, konkursi lõp-
pedes, nimekandidaate 
lugema hakkasime. Pakuti: 
saialill, kelluke, pääsusilm, 
karikakar jpm. Eriti hea 
huumorisoonega nimepak-
kuja soovis nimeks potilil-
led. Päris hea mõte, arves-
tades, et rühmas on lasteaia 

kõige väiksemad lapsed!
Ülekaalukalt edastas kõi-

ki aga rukkilille nimi, nii et 
nüüdsest on Vastemõisa 
lasteaias Päevalill kolm 
ilusat lillenimelist rühma: 
Võilill, Sinilill ja Rukkilill.

Nüüd  käib Vastemõisa 
lasteaias 40 mänguhimulist 
last ning sügisest ootame 
lasteaeda uusi lapsi!

FOTO lindiloikamine.jpg
Lindilõikamine Vastemõisa lasteaias Päevalill.
FOTO: Erakogust.

22. veebruaril allkirjastasid vallavanem Tõnu Aavasalu 
ja Silindia Ehitus OÜ esindaja ehitustööde töövõtulepin-
gu Vastemõisa rahvamaja rekonstrueerimistööde tege-
miseks. Tööd peaksid valmis olema 15. augustiks. Siis 
on majas remonditud järgmised ruumid: keldrikorrusel 
söögisaal koos abiruumidega, tegevustetoad, saun koos 
abiruumidega, ruumid noortekeskusele ja saal; esimesele 
korrusele tulevad klassiruumid ja muud kooli tegevu-
seks vajalikud ruumid, lava taha  ruumid rahvamajale; 
teisele korrusele õpetajate tuba ja kooli tööks vajalikud 
kabinetid. Majja ehitatakse lift, et tagada kõigile võimalus 
hoones korruste vahel liikuda. Välised suuremad tööd 
on sokli hüdroisolatsiooni ja drenaaži väljaehitamine 
ning raamatukogu poolse katuse vahetamine. Objekti 
omanikujärelvalvet teeb AS Suure-Jaani Haldus.

Vallavalitsus palub vabandust majas tegutsevate asu-
tuste ees – tehtavad tööd häirivad paraku igapäevaseid 
toimetamisi. 

Kalevi Kaur
arendusnõunik

Alustati Vastemõisa rahva-
maja rekonstrueerimist

Paul Kerese 100. sünniaas-
tapäeva tähistamine koolides 
andis häid kogemusi maleõp-
pe jätkamiseks.

Paul Keresest räägiti viimas-
tel kuudel koolides ainetundi-
des ning maletati vahetundide 
ajal ja peale tunde. Kooliraama-
tukogudes seati üles näitused 
“Paul Keres 100” ja malendid 
mängimiseks. Mitmes koolis 
käisid vilistlased huvilistele 
simultaani andmas. 

Jüri gümnaasium kutsus õpi-
lasi Paul Kerese 100. sünniaas-
tapäeval, 7. jaanuaril, maletama 
oma vanemate ja vanavane-
matega ning mängust tehtud 
pilte vanemate nõusolekul 
gümnaasiumi kodulehel aval-
dama. Gümnaasium edastas 
fotod Eesti Rahva Muuseumi 
pildiaita. Mõniste koolis on 
kõik kodutütred ja noorkotkad 
malemängu selgeks saamas. 
Mitmes koolis, kus seni ruudu-
lisel laual vaid kabet mängiti, 
on sellele juurde toodud male. 

Oma kohtumistelt ning suht-
lustest koolide ja õpetajatega 

olen saanud tagasisidet, et 
õpetajatele on jaanuarikuus 
“Paul Keres 100” meediaka-
jastusest enim meelde jäänud 
Tiit Karuksi kaks sisutihedat 
heas eesti keeles saadet Paul 
Keresest ja malest Vikerraa-
dios, Terevisiooni malekool, 
Prillitoosi saatelõik maleta-
ja ja maleajaloolase Merike 
Rõtovaga ning intervjuud 
Paavo Kivise ja Ivo Neiga. 

Neid saateid on võimalik 
kasutada õppematerjalina nii 
eesti keele, kirjanduse kui ka 
ajalootundides. Hea abimees 
õpilastele malemängu tutvus-
tamisel on Jaak Kõdari mullu 
novembris ilmunud raamat 
“Pupsik”. Märkamata ei jäänud 
detsembri algul maakondade 
haridusjuhtide kaudu kooli-
dele saadetud algatus “Maleta 
pinginaabriga”. 

Eesti Rahva Muuseumi pil-
diaita “Maleta naabriga” on 
seni jõudnud pildid nende 
koolide maletajatest, kus juhen-
dajad on olnud aktiivsemad. 

FIDE nimetas 2016. aasta 
Paul Kerese aastaks. Seega 

jätkub maletamine koolides 
terve aasta. 

Mitmes paigas toovad õpi-
lased kodust vanu malendeid, 
et koostada neist koolis näitus 
ja ka nendega mängida. Pal-
jud koolid on plaani võtnud 
kahe kuu jooksul nii palju 
kõigile malemängu õpetada, et 
1. aprillil üle Eesti koolides 
pinginaabriga  maletada. 
1. aprill on reede ja sobib selleks 
hästi. Eestis Rahva Muuseum 
ootab ka 1. aprilli malemängust 
fotosid oma pildiaita. 

Algatust “Maleta pinginaab-
riga” on info levitamisega 
tõhusalt toetanud Eesti Male 
Toetusühing, Tallinna TV, 
ETV, Kuku raadio, Vikerraa-
dio, EOK, paljud vallalehed, 
mitu maakonnalehte, Maaleht, 
Eesti Koolispordi Liit, koolielu 
portaal ja algataja head sõbrad. 

Kahjuks pole seni veel teave 
selle algatuse kohta jõudnud 
venekeelsetesse koolidesse. 

Haridus- ja teadusministee-
rium on saanud ettepaneku 
valmistada ja saata kõigile 
koolidele plakat “Maleta pin-

ginaabriga 1. aprillil”. Selle 
plakati võib aga iga kool ka ise 
valmistada. Kindlasti aitab see 
algatus kaasa projektide “Kiu-
suvaba kool” ja “Suitsuprii 
klass” edule. Kui nende projek-
tide kohta peetakse arvestust, 
võiksid koolid ka maletamise 
algatusega ühinemisest teada 
anda aadressil heinoprei@
gmail.com

Soovitus ministeeriumidele, 
spordiorganisatsioonidele, 
kodanikeühendustele, kõik-
võimalikele portaalidele ja 
koolidele: lisage varakult oma 
ürituste kalendrisse “1. aprill. 
Maleta pinginaabriga!  Paul 
Kerese 100. sünniaasta tähista-
mine Eestimaa koolides”.

Eriti tänan Õpetajate Lehte, 
kes kahel aastal pidas oluliseks 
avaldada üleskutset õpetada 
koolides ainetundide arvel ma-
let, et väärikalt tähistada Paul 
Kerese 100. sünniaastapäeva,

Heino Laiapea
Eesti malesõber

1. aprillil maleta pinginaabriga – täiesti tõsiselt!

Memme põll Naine põlleta kui lehm sabataRohelise Jõemaa Koos-
töökogu kutsub juba kol-
mandat korda osa saama 
üritusest „Kaks kohviringi 
ümber Soomaa“.

26. märtsil 2016 kella 12–16  
ootavad  piirkonna ettevõtjad 
ja seltsid külla, et tutvustada 
ennast ja oma tegevusi. Kü-
lastatavaid kohti on sel korral 
31, neid on nii Pärnumaalt kui 
ka Viljandimaalt.

Oma teekonna võid paika 
panna juba eelnevalt, tutvu-
des osalejatega ja nende poolt 
pakutavaga Rohelise Jõemaa 

K o o s t ö ö k o g u  F B  l e h e l 
https://www.facebook.com/
rohelinejoemaa/  või ühingu 
kodulehel www.joemaa.ee.

Igaüks leiab endale meele-
pärast: saab tutvuda siidri-
tootjatega, valmistada endale 
kivist meene, tutvuda liha-
võttekombestikuga, teha suu 
magusaks meetoodetega, tut-
vuda loomadega ning saada 
osa vabatahtliku päästeseltsi 
tegemistest.

Järgmised kohvituurid 
10.09.2016 ja 25.03.2017. 
Tule ise ja võta sõbrad kaasa!

Tule külla Soomaale!

Lindilõikamine Vastemõisa lasteaias Päevalill. FOTO: Erakogust
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31. jaanuaril toimus Sür-
gavere koolimajas juba XV 
Juhan Aidaku mälestus-
turniir kabes. Juubelitur-
niir püstitas 47 osalejaga 
rekordi, mis pani proovile 
nii korraldajad kui ka osa-
võtjad. 

Võistlustules olid tüdru-
kud, poisid, naised ja mehed. 
Mehed võistlevad loosimise 
alusel ka võistkondlikus 
arvestuses. Kõik mängisid 
omavahel läbi kaks vooru 
ning meeste võistluspäev 
lõppes hilistel õhtutundidel. 
Võistluse tase oli kõrge ja 

turniir tasavägine, mida tun-
nistavad ka ülinapid vahed 
esikolmikus.

Meeste arvestuses võitis 21 

osaleja seas juba kaheksandat 
korda Algo Laidvee Tartust 
34 punktiga, talle järgnesid  
Viljandi esindaja Ants Särga-

va 32,5 ja Jõgeva mees Enno 
Eerma 32 punktiga.

Naistest võitis Janne Mum-
me Tallinnast 19,5 punktiga, 
meie valla parim naine oli 
Eha Sepp 4. kohaga 11 naise 
hulgas.

Tüdrukute arvestuses või-
tis Karmen Vagula Tallinnast 
Suure-Jaani esindaja Monis 
Braueri ees. Poiste esikoht 
tuli Suure-Jaani, sest Margus 
Jaansoo võitis kindlalt 14 
punktiga.

Soovime kõigile võitjatele 
palju õnne ja täname kõik 
mängijaid ning üritusele 
kaasaaitajaid!

Eeloleval suvel, 17.–23. juunil toimuva XIX Suure-Jaani 
Muusikafestivali ajal, 19. juunil, toimub juba neljandat korda 
kohvikutepäev. 

Lisaks kohalikule rahvale on sel ajal meie piirkonda tulemas 
rohkelt külalisi ja eesmärk on Suure-Jaanis pakkuda kõigile 
huvilistele muusika kõrvale ka häid maitseelamusi ning 
kohalikku toitu. Et päev oleks sisukam ja maitsetevalik rikka-
lik, ootame kohvikuid pidama kõiki huvilisi – nii Suure-Jaani 
linnast kui ka valla küladest. Ootame nii neid, kel pakkuda 
kohvikuks sobivat pinda, kui ka neid, kes soovivad pakkuda 
oma toite ja küpsetisi. Palun andke endast teada 17. aprilliks. 

Info ja registreerimine: Eve Soopa, telefon 5559 8988, e-post 
eve.soopa@syrgavere.ee

Eve Soopa

Kolmas ei jää neljandata – 
kohvikutepäev tuleb jälle

30. jaanuaril  toimusid 
Viljandi spordihoones maa-
konna meistrivõistlused 
saalijalgpallis. Suure-Jaani 
valda esindas kaks võist-
konda: SK Tääksi ja Suure-
Jaani.  Kui eelmisel aastal 
võitis Suure-Jaani esindus 
ja SK Tääksi saavutas teise 
koha, siis tänavu krooni-
ti maakonna meistriks SK 
Tääksi, kes võitis finaalis 
Tarvastu võistkonda 3 : 2. 
Suure-Jaani lõpetas seekord 
turniiri 7. kohaga.

Soovime võitjatele palju 
õnne!

On juba traditsiooniks saanud, et sõbrapäeval peavad Suu-
re-Jaani kooli õpilased ja kooli töötajad-õpetajad omavahelist  
kabelahingut. Seekord saadi kokku kolmandat korda. Kabelau-
dade taha kogunes 24 mängijat. Oma vastasega mängiti kaks 
partiid. Matši võitis töötajate  võistkond 13,5 : 10,5.

Tulemused:
Veiko Sepp ½ 1 : ½ 0 Monis Brauer
Hugo Hommik 1 1 : 0 0 Anabel Ivask
Rihet Aver ½ ½ : ½ ½ Henry Tikut
Siim Brauer ½ 1 : ½ 0 Martin Linnamägi
Eda Nodapera 0 0 : 1 1 Holger Kink
Liis Schasmin 0 0 : 1 1 Andreas Päeva
Marge Johanson 1 0 : 0 1 Anette Talviste
Kristjan Kärt 1 0 : 0 1 Robin Selberg
Erna Pank 1 1 : 0 0 Timo Dudarev
Tiina Jaeski 0 1 : 1 0 Tanel Männik
Laili Kalev ½ 1 : ½ 0 Romet Lepik
Erla Soots  ½ ½ : ½ ½ Anna-Liisa Nodapera

Hugo Hommik

Sõbrapäeva kabeturniir

21. veebruaril toimus 
VIII Olustvere Krahvinna 
kabeturniir. Osales 20 kabe-
tajat, mehi ja poisse 13 ning 
naisi ja tüdrukuid 7.  Nais-
test osutus parimaks Tiiu 
Hiob (Abja), järgnes Marge 
Raidma (SK Vanad Olüm-
piaalad) ja Jana Matvejeva 
(Järvamaa). Tüdrukutest oli 
teistest üle Monis Brauer 
(Suure-Jaani). Järgnesid 
Viljandi noored Keili Suur 
ja Katriin Kabanov.

Meeste arvestuses pa-
rimad: 1. Hugo Hommik 
2. Martin Linder (Abja) 3. 
Margus Jaansoo 4. Aivar 

Hommik 5. Hillar Kuhi 6. 
Veiko Sepp.

Poistest oli esimene Tanel 
Männik. 

Hugo Hommik

Olustvere Krahvinna

Juubeliturniir oli osalejaterohke

Maakonna saalijalgpalli meister on SK Tääksi
Laupäeval,  6. 

veebruaril toimu-
sid Albu vallas 
es imesed Eest i 
meistrivõistlused 
nooleviskes. Kon-
kurents oli tihe, 
meeste arvestu-
ses ihaldas tiitlit 
koguni 49 võistle-
jat, naisi osales 8. 
Naiste parimaks 
osutus Tiina Aule, kes suutis edestada Eve Petersoni Otepäält. 
Väga edukalt võistles ka Anu Ibrus, kes jäi tallinlanna Eve 
Jalakaga jagama 3.–4. kohta.

Meestest suutis pika ja pingelise võistluspäeva lõpuks meist-
rikarikani jõuda Meelis Aule, edestades Voldemar Arderit 
Tallinnast. Tallinlased Vahur Luuk ja Raivo Lehtmäe jäid 
jagama 3.–4. kohta. Igati tubli saavutus on ka Andres Ibruse 9. 
koht. Õnnelikke noolemängijaid tervitasime juba ööpimeduses 
koduvalda saabudes väärika vastuvõtuga.

Õnnitlused Eesti meistritiitli omanikele ja tänusõnad kõigile 
osalejatele, kes Suure-Jaani rasvaste tähtedega Eesti noolevis-
kekaardile kandsid.

Eesti meistritiitlid nooleviskes 
toodi Suure-Jaani

Laupäeval, 13. veebruaril 
selgitati Suure-Jaani kooli 
võimlas Viljandimaa pa-
rimaid lauatennises. Meie 
valla sportlasi osales palju 

ning võistlused olid kokku-
võttes igati edukad. Mees-
üksikmängus, kus osales 
28 sportlast,  sai meistritiit-
li Kert Villems Viljandist, 

hõbemedali sai meie mees 
Ott Šeffer ja ka pronks jäi 
koduvalda – selle sai Sören 
Rothberg. Meespaarismän-
gus pälvisid 12 paari seas 

meistritiitli Ott Šeffer ja Sö-
ren Rothberg, kes suutsid 
edestada Kert Villemsit ja 
Kert Perkmanni Viljandist. 
Napilt jäid neljandaks Kalev 
ja Tarmo Sengbusch, kel tuli 
tasavägises kohtumises alla 
vanduda paarile Rainer Valo 
– Priit Vihuri. 

Naispaarismängus sai hõ-
bemedali Valve Sengbusch 
koos Getter Põruga ning 
segapaarismängus tulid 
pronksile Valve ja Kalev 
Sengbusch. 

Kiitus nii suurepäraselt 
mänginud lauatennisistidele 
kui ka võistlust korraldanud 
spordiklubile Lehola 2005 ja 
peakohtunik Antti Evertile!

Mati Adamson

Lauatennisemeistrid on selgunud

Meeste parimad.

Võidukas SK Tääksi meeskond.

Maakonna lauatennisemeistrid.

Meelis ja Tiia Aule.

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

FOTO: Riina  Kukk

FOTO: Leili Kuusk

FOTO: Erakogust

FOTO: Erakogust

Kohvikutepäeval Oja tänav 12 koduaias.

Päriselt sai 1. veebruaril  Sürgavere õppekoha lasteaiarühm 33-aas-
taseks. Mängult sai sel päeval vanni mõelda piraadilaevaks ja 
sinise kangatüki suureks-suureks mereks! Aga äkki oli see hoopis 
vastupidi?
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1. märts
145 aastat tagasi (1871) sündis Taevere v-s pedagoog Georg Põder. 
Tegutses Jõgevamaal, Kudinas.
85 aastat tagasi (1931) esietendus Estonia kontserdisaalis Artur Kapi 
oratoorium “Hiiob”. Koori juhatas Juhan Aavik.

2. märts
85 aastat  tagasi (1931) suri Tallinnas dr Heinrich Männik. Omandas ha-
riduse Tartus, Zürichis ja Münchenis, sündinud Sürgavere v-s Kolga t-s.

3. märts
130 aastat tagasi (1886) maeti Suure-Jaanis üks esimesi 100-aasta-
seid, Põhjaka küla saunanaine Eeva Riis.

4. märts
70 aastat tagasi (1946) sündis Suure-Jaanis linna viimane linnapea 
Ülo Köst. Maetud Suure-Jaani kalmistule.

5. märts
50 aastat tagasi (1966) avati Olustveres Viljandimaa esimene sise-
ujula.

6. märts
50 aastat tagasi (1966) sündis Suure-Jaanis füüsik Harry Alles.

7. märts
105 aastat tagasi (1911) suri Vastemõisa seltskonnategelane Tõnis 
Allikas.
70 aastat tagasi (1946) sündis Rootsis Lundis skulptor, graafi k, disainer, 
ehtekunstnik, fotograaf Sara Mall Johani. Olustvere lossi ehib tema 
vanaisa Hans Johani skulptuur.
60 aastat tagasi (1956) avati Suure-Jaani raamatukogus J. Köleri 130. 
sünniaastapäevale pühendatud maalinäitus. Tallinnast oli kohale 
toodud 22 originaalteost. Viljandi tänav nimetati Köleri tänavaks.

8. märts
190 aastat tagasi (1826) sündis Vastemõisa v-s Kõõbral esimene eesti 
soost akadeemilise kunstiharidusega maalikunstnik Johann Köler.
85 aastat tagasi (1931) sündis Taevere v-s arstiteadlane, anestesioloog 
Ants Veldi.

10. märts
115 aastat tagasi (1901) pidas noor põllumajandusinspektor Ado Jo-
hanson Viljandi Põllumeeste Seltsis oma esimese kõne.
80 aastat tagasi (1936) võitis suurejaanilane August Mutli riikliku klas-
siloterii peavõidu – 10 000 krooni. Võrdluseks – Suure-Jaani kiriku 
uus orel maksis 8500 kr, Mutli oli sõjaaegne linnapea, võidusumma 
eest ostis ta Tallinnasse maja.

13. märts
95 aastat tagasi (1921) tahtis Taevere vallavalitsus ja hoolekogu Jäle-
vere kooli ulakate jaoks sisse seada ihunuhtluse. Kehtiv kooliseadus 
tühistas selle otsuse.

15. märts
190 aastat tagasi (1826) sündis Vastemõisa v-s Kivi t.-s Lahmuse 
kauaaegne kooliõpetaja Tõnu Simonlatser.
135 aastat tagasi (1881) sündis Vastemõisa v-s Kootsi k-s silmaarst 
Jaan Uudelt.
130 aastat tagasi (1886) ilmus Juhan Kurriku raamat “Kolm suurt 
lugu: Kalevipoeg, Nibelungid, Lembitu”.
85 aastat tagasi (1931) kurdeti, et Ilmatari avaliku raamatukogu 
lugemislauas käratsevad kaardimängijad. Raha peale ei mängitud, 
aga kardeti, et “kirjanduse sõbrad lüüakse laua alla”.
40 aastat tagasi (1976) suri Tori-Jõesuus põllumees ja taksidermist Ilmar 
Tilk. Tema valmistatud loomatopiseid võib näha Olustveres.

17. märts
20 aastat tagasi (1996) suri Tallinnas koolijuhataja, hääleseadja ja laulja 
(bariton) Sergi Annilo (Bachman).

19. märts
55 aastat tagasi (1961) toimus esimene Sakala tee matk Vanaõuelt 
Kurgjale. Matkaga meenutatakse C. R. Jakobsoni surma-aastapäeva.

21. märts
155 aastat tagasi (1861) sündis Holstres Punabu t-s luuletaja Jaan 
Lepik. Omandas Sürgaveres mõisavalitseja kutse.

24. märts
115 aastat tagasi (1901) sündis Suure-Jaanis keemik Ilmar Köstner, 
uurimuse “Märkmeid Suure-Jaani kihelkonnakooli ajaloost” autor.

26. märts
90 aastat tagasi (1926) toimus Olustvere ja Sürgavere popside üld-
koosolek, kus pandi alus kohalikule Maatöörahva Seltsi osakonnale.

30. märts
130 aastat tagasi (1886) sündis Viljandimaa Vardja k-s Laane-Suki t-s 
Olustvere Eesti Aleksandri Põllutöökooli juhataja Villem Männik. Suri 
Siberis.
90 aastat tagasi (1926) kuulati Suure-Jaanis esimest korda raadiot. 
Moskva, Berliini ja Londoni hääli kuulasid algkooli õpilased ja mõned 
kutsutud suuremad “ninad”. Esimeseks raadioomanikuks oli tuletõrje 
einelaua pidaja.

„Johann Köler 190” näitus Viljandi muuseumis 
01.03–30.04.2016
Avamine 1. märtsil kell 15. Näitusel on eksponee-
ritud kolm Köleri originaalmaali muuseumi maali-
kogust. Näitus on kujundatud 19. sajandi keskpai-
ga maalikunstniku ateljeest inspireerituna. 
Huvilistel on võimalik kokkuleppel osa võtta muu-
seumitunnist, mis tutvustab kunstniku elu ja loo-
mingut.
Üksikpileti hind: 2 €, sooduspilet: õpilane 1 €, 
perepilet 4 €. Muuseumitunni pilet: 2 €/õpilane
Muuseum avatud T–L 10–17, 7. märtsil on Viljandi 
Muuseum erandkorras lahti 12–18, 8. märtsil on 
Viljandi Muuseum erandkorras lahti 10–18.
 
Konverents „Maalikunstnik Johann Köleri 
loomingu juured ja side tänase eesti kunstieluga” 
7. märtsil 2016 kell 11–17.30 Viljandis Sakala 
Keskuses.
10.00 Kogunemine, tervituskohv.
11.00 Konverentsi avamine. 
I 19. SAJANDI ÜHISKONDLIKE ARENGUTE MÕJU 
JOHANN KÖLERI KUJUNEMISELE
11.20 19. ja 21. sajandi haridusmaastiku parallee-
lid Johann Köleri haridustee näitel.
Tiiu Männiste, Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriaka-
deemia kultuuriloo õppejõud.
11.40 Suure-Jaani kihelkond kui ärkamisaja kasvu-
lava. Heli Grosberg, Viljandi muuseumi arhiivkogu 
kuraator.
12.00 Arutelu. Taustaks slaidikava Johann Köleri 
sünnikodust, Lubjassaare talumuuseumist ja 
Viljandiga seotud paikadest.
12.30 Kohvipaus
II PETERBURI KULTUURIKESKKONNA MÕJU 
JOHANN KÖLERI LOOMINGULE
13.00 Johann Köler ja eesti rahvusliku kunstnik-
konna kujunemine Peterburis 1917. aastani.
Raimo Pullat, Tallinna Ülikooli emeriitprofessor
13.20 Johann Köler 19. sajandi kunstiväljal. 
Peterburi ja Rooma. Tiina Abel, kunstiteadlane, 
kuraator.
13.40 Peterburi Kunstiakadeemia õppetegevusest 
Köleri ajal ja täna.
Darja Kollegova, Peterburi Kunstide Akadeemia, 
I. J. Repini nimelise akadeemilise maali-, skulptuu-
ri- ja arhitektuuriinstituudi professor.
14.00 Arutelu.
14.30 Kohvipaus.
III JOHANN KÖLERI LOOMINGULISE PÄRANDI 
KOHT TÄNASES EESTI KUNSTIS
15.00 EKA kunstitudengite maalipraktikate koge-
mused Lubjassaarel.
Alar Nurkse, EKM maalikunsti konservaator, 
EKA lepinguline õppejõud.
15.20 Kölerist kaasaegses kunstis. 
Gregor Taul, semiootik ja kunstiteadlane, 
Kondase Keskuse kuraator,Anu Vahtra, 
Köler Prize laureaat.
16.00 Köleri juubeliaastate tähistamise kajasta-
mistest ajalehes Sakala. Kalli Kuhi, raamatukogu-
hoidja, Viljandi Linnaraamatukogu.
16.20 Arutelu.
17.00 Köleri Fondi tegevust tutvustava ja Peter-
buri kunstnike näituste avamine.
Konverentsi pidulik lõpetamine.
Konverentsi peakorraldaja: Tiiu Männiste MA 
(kunstiteadus) tiiu@kultuur.edu.ee 520 3998.
TASUTA  

Kontsert Suure-Jaanis Kondase majas 7. märtsil 
kell 19.
Elina Netšajeva (sopran), Ksenia Kutšukova (sopran) 
ja Johan Randvere (klaver). Kavas A. Kapp, Päts, Saar, 
Glinka, Rimski-Korsakov, Tšaikovski.
Pilet 5 €/eelmüügist 4 €

Pidulik kultuurireis Johann Köleri kodukanti 
8. märtsil 2016 kell 9.45–18
Bussireis viib Köleri sünnikohta Kõõbrale, kus toimub 
kunstniku sünnikoha „nurgakivi” avamine. „Nurga-
kivi” on valminud kunstnik Aate-Heli Õuna poolt 
Johann Köleri Fondi eestvõttel. Kunstniku lapse-
põlvekodus Lubjassaarel toimub kell 11 õuesõppetund, 
mida viivad läbi Viljandi kultuuriakadeemia loovpeda-
googika tudengid Katrin Nielseni juhendamisel. Pärast 
Linda Köhleri vastuvõttu vanavanaonu juubeli tähista-
miseks tordi ja kohviga sõidetakse Vastemõisa rahva-
majja Köleri päeva tähistamisele. Kell 17.30 sõidetakse 
edasi ning süüdatakse Köleri haual Suure-Jaani kalmis-
tul küünlad ja külastatakse näitust Suure-Jaani külalis-
temajas.
Sündmusest osavõtt 12 €. Reisile palume registreeri-
da Viljandi linnaraamatukogu infolauas. Kogunemine 
reisile Köleri kuju juures Viljandi raekoja ees, Johann 
Köleri pargis. Buss alustab sõitu tagasi Viljandisse kell 
18.30.
 

Johann Köleri 190. sünniaastapäeva tähistamine 
Vastemõisa rahvamajas 8. märtsil kell 11–18
13.00 Avamine. Päevajuht Andres Marand.
13.10 Johann Köler läbi memuaaride ja kirjasõna 
– ajaloolane Mart Tamberg.
13.40 Johann Köler, Sankt-Peterburi Keiserlik 
Kunstiakadeemia ja tänapäev Sankt-Peterburi Re-
pini nimelise Kunstiakadeemia professor Darja 
Aleksandrovna Kollegova.
14.10 Viljandi Kunstikooli tänapäev – direktor 
Kristjan Mändmaa.
14.30 Vaheaeg – töötoad, näitused, slaidiprog-
ramm Köleri maalidest J. Köleri ainelised fi lmid, 
Köleri ateljee, kohvik Köleri Juures.
15.30 Parimate uurimustööde esitlused – 
uurimustööde autorid.
16.00 Žürii kokkuvõte joonistusvõistluse ja 
uurimustööde tulemustest. 
Parimate tänamine ja autasustamine
16.30 Näidend “Koloriite Köleri elust” – 
lavastaja Erika Tetsmann.

17.00 Sünnipäeva simmanipidu – 
Ain ja Ainar Arula lõõtsalood ja laulud.
Rahvalikud tantsud ja mängud Paul Bobkovi 
juhendamisel.
18.00 Lõpetamine.
TASUTA

Meelis ja Tiia Aule.
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Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

REET ROOSIPUU
10.05.1966–31.01.2016

IIDA REIDLA
08.10.1916–03.02.2016

OSVALD URBEL
01.01.1950–06.02.2016

ENDEL ROOSNA
18.07.1944–10.02.2016

ENDEL LEINSOO
15.02.1930–17.02.2016

UNO SIKEMÄE
28.06.1933–22.02.2016

LAURA UUSSAAR
30.03.1918–24.02.2016

Mälestame

LÕHUTUD 
KÜTTEPUUD
Märg lepp 26 €/m3

Telefon 5373 2282.

Merit ja Kristjan Rajamäel sündis 
tütar AMANDA 

Anne-Mai Hindriksil ja Ott Kukel sündis 
poeg JOHANN Kukk

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!
VILMA MANKIN   08.03.1925 91
ERNST PIIR   11.03.1926 90
MARIE SÄRG   25.03.1926 90
ANETE LILLEMAA  24.03.1927 89
ENDEL PEDANIK  07.03.1928 88
LINDA PÕLDES   18.03.1928 88
LEIDA KÄRNER   18.03.1928 88
VALVE JÜRINDI   29.03.1928 88
HEINI PEET   22.03.1930 86
ELMAR KUKK   24.03.1930 86
ELFI RÕÕMUS   26.03.1932 84
ELLEN LIIVA   26.03.1933 83
INGRID KÖSTNER  28.03.1933 83
MAIMU TEPPER  13.03.1934 82
MILVI TOOMIK   17.03.1934 82
MAI PRUUS   29.03.1934 82
VALVE PAAL   02.03.1935 81
LEHTE OTT   01.03.1936 80
AADU TOMSON   01.03.1936 80
EVI-MARE TOOBAL  03.03.1936 80
MAIE-LEHTI FELDMANN   17.03.1936 80
SILVI RUUS   17.03.1936 80
HELGA KOLK   22.03.1936 80
MARE LAAS   03.03.1941 75
VELLO SEPP   05.03.1941 75
MAIMU VÕSA   08.03.1941 75
SILVI LAAN   09.03.1941 75
JÜRI TOHVER   14.03.1941 75
ALBERT OJASAAR  15.03.1941 75
HELGI PAAS   18.03.1941 75
ILLE PÄEVA   27.03.1941 75
MAIMU TORROP  28.03.1941 75
EEVI TORIM   01.03.1946 70
ANNE AULE   02.03.1946 70
MAIE JETS   03.03.1946 70
MALLE ALJASTE  11.03.1946 70
TIIU ORU   12.03.1946 70
HEINO TÕNISSOO  19.03.1946 70
MEELIS KLETTENBERG 06.03.1951 65
VAIKI JÄRVSOO   12.03.1951 65
MARET MÖLDER  16.03.1951 65
ANELLE NOORKÕIV  19.03.1951 65
VIKTORIA JÄNES  20.03.1951 65
GUNNAR JÄRVSOO  28.03.1951 65
ANTS RAMJALG  29.03.1951 65
MART RAIDSALU  31.03.1951 65
RAISSA MALKEN  14.03.1956 60
MATI EHALA   16.03.1956 60
ASTRID MÄGI   28.03.1956 60
AIVAR KASK   01.03.1961 55
KERSTI VARBLANE  04.03.1961 55
EVE-RIINA RATASSEPP  05.03.1961 55
URMAS MESIMAS  20.03.1961 55
JURI USTINOV   27.03.1961 55
JAAN JAKOBSON  27.03.1961 55
ÜLLE KAPP   01.03.1966 50
AIRE HOLTSMEIER  02.03.1966 50
DEA SIHVER   03.03.1966 50
ROMAN NURMIK  07.03.1966 50
PEETER KUUM   10.03.1966 50
RAIVO ROSENBERG  12.03.1966 50
ANTS HAAGMA   27.03.1966 50
MÄRT UUSTAL   28.03.1966 50

SUURE-JAANI KOOL 
ootab 2016./17. õppeaastal esimesse klassi astujate avaldusi:
Kildu, Sürgavere ja Tääksi õppekohtades – 25. märtsiks, 
Suure-Jaani õppekohas – 30. aprilliks 2016. aastal

Laupäeval, 19. märtsil kell 19
Ülde küla saalis
KEVADPIDU 70ndate STIILIS
Tantsuks mängib Rapla  
5-liikmeline live-bänd Miki!

Pilet 7 eurot
Laudu saab broneerida Ülde Küla Sõber Facebooki 
lehelt või helistada 5344 3112 (Arvi).

TANTSUGA KEVADESSE!

Ootame kõiki endiseid ja 
praeguseid ringide 

juhendajaid ning liikmeid 
26. MÄRTSIL KELL 19 
Sürgavere spordihoonesse 

KULTUURIMAJA 50. 
ja 

LAULUNAISED 60.
 aastapäeva tähistamisele. 

Palume oma tulekust teada anda hiljemalt 
20. märtsiks telefonil 5559 8988 või 

e-posti aadressil 
eve.soopa@syrgavere.ee

12. märtsil kella 14–15 toimub Suure-Jaani 
kultuurimajas (Ilmatari 9) eesti-soome 

jalatsivabriku talvejalatsite 
TÜHJENDUSMÜÜK. 

Samas müügil ka naiste tänavakingad.
Hinnad soodsad!

Lp Vastemõisa piirkonna loomaomanikud
Sel aastal toimub marutaudi vastu vaktsineerimine 
järgnevalt:
27. märts – Kobruvere küla
3. aprill – Vastemõisa küla (10.00 endise arstipunkti parkla)
10. aprill – Lemmakõnnu, Kildu, Ilbaku, Paelama külad
16. aprill – Ivaski küla
17. aprill – Metsküla küla
Loomapidaja on kohustatud vaktsineerima oma koerad ja kassid 
marutaudi vastu alates 3. elukuust kuni looma eluea lõpuni. 
Plaaniline vaktsineerimine toimub 2-aastase vahega, seega järgmine 
2018. aastal.
Vahepealsed vaktsineerimised tuleb loomaomanikul ise kokku 
leppida.
Kompenseerimaks sõidukulu, maksab loomade vaktsineerimine 
2 eurot. Eraldi väljakutsel väljaspool ringiaegu tuleb omanikul tasuda 
sõidukulu 0,5 eurot/km. Info telefonil 5340 8292.
                                                                             Aide Vendla


